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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

قدرتمندشدن بدهکاران بانکی
و دادِ روزنامه اصلاح طلب از دولت محرمانه ها

سرویس سیاسی-  
روزنامه ســازندگی روز گذشته در گزارشــی نوشت: »تورم 40 درصدی و بحران تحریم های هرچه بیشتر به نفع چه 
کسانی تمام شده است؟ بدهکاران بزرگ بانکی و کسانی که طی یک دهه گذشته، اقتصاد ایران را به فسادآور ترین دورانش 
نزدیک کردند در پس انواع بحران های مالی دولت و اقتصاد ایران بیش از گذشته قدرتمند می شوند. تورم شاید برای مردم 

عادی بد باشد ولی برای آنها سراسر سود است.«
در ادامه این مطلب آمده است: »رقم بدهی بخش غیردولتی به سیستم بانکی کشور به عددی نزدیک به 900 هزار 

میلیارد تومان نزدیک شده است. همزمان بدهی دولت به بانک ها 245 هزار میلیارد تومان برآورد شده است.«
سازندگی به انتقاد از دولت محرمانه ها پرداخته و نوشته است: »سایت وزارت امور اقتصادی و دارایی گزارشی را تحت 
عنوان گزارش ارزیابی کیفیت آمارهای تولید شده توسط معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی منتشر کرده که 
نشان می دهد این معاونت مهم وزارت اقتصاد از سال 1396 به بعد گزارشی در مورد وضعیت بانک و شرکت های دولتی و 
شبه دولتی منتشر نکرده و حتی در سال های قبل از این تاریخ هم تنها یک گزارش تحت عنوان شرکت های زیان ده منتشر 
کرده بود. همزمان بانک مرکزی هم هیچ گزارش آماری قابل استنادی در مورد وضعیت بانک ها و شرایط مالی و پیرامونی آنها 
منتشر نمی کند. این اطلاعات نشان می دهد نظام بروکراتیک کشور به صورت سازمان یافته اطلاعات بانک ها را پنهان می کند.«
لازم به ذکر است که روز گذشته حکم حسین فریدون، برادر رئیس جمهور صادر شد. نگاهی به پرونده وی نکات مهمی 
را پیش رو می گذارد. بر اساس آنچه از جزئیات این پرونده منتشر شده، شخصی به نام دانیال زاده )که در کنار برخی اتهامات، 
به پرداخت رشوه کلان به مدیران دولتی و اعمال نفوذ در انتصاب برخی از مدیران دولتی متهم شده است( به حسین فریدون 

26 میلیارد تومان رشوه داده تا در برابر آن، مدیران بانک ها را او انتخاب کند!
بررسی های انجام شده نشان می دهد میزان کل مانده بدهی تسهیلات دریافتی دانیال زاده تا مرداد 95، بیش از 4 هزار 
میلیارد تومان بود که دو هزار و 300 میلیارد تومان آن مربوط به بانک ملی می شد و الباقی دیون وی مربوط به بانک های 

ملت و رفاه بود که این مقدار از بدهی او در سامانه بانک مرکزی ثبت نشده بود.
دانیال زاده توانسته نه تنها از پرداخت بدهی ها فرار کند، بلکه حتی در انتصاب مدیران عامل بعضی بانک ها هم نقش 
بسیار موثری داشته است و این مهم ممکن نمی شود الا با کمک کسی که به واسطه موقعیتش در قدرت سیاسی بتواند 

روی تصمیمات مهم دولت تأثیرگذار باشد.!
انتظار دارند که یک دیوانه مزاحم، به تعهدات خود پایبند باشد!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »در موضوع برجام، به نظر مي رسد بعد از تلاش هایي که در نیویورک براي میانجیگري 
صورت گرفت و جلسه اي که میان سران کشورهاي 1+4 مطرح شد، صحبت هاي آقاي روحاني درخصوص نزدیک شدن 
به مذاکرات در قالب 1+5 به معني آن است که بستري براي این مذاکرات در حال فراهم شدن است. به احتمال زیاد این 
مذاکرات در سطح وزراي امور خارجه خواهد بود. پیشتر جمهوري اسلامي ایران اعلام کرده بود که هرگونه مذاکره با آمریکا 
در قالب 1+5 و مشــروط به لغو تحریم هاست و برگزاري چنین جلسه اي مي تواند به عنوان مقدمه اي براي تأمین خواست 

ایران باشد. مي توان امیدوار بود که مذاکرات به لغو دست کم بخشي از تحریم ها ختم شود«.
اصلاح طلبان پیش از این مدعی بودند که علت اصلی بی دستاوردی برجام، تصمیمات ترامپ است. این طیف همچنین 
وقتی دولت ترامپ از برجام خارج شد، تأکید کردند که مزاحم رفت و حالا برجام را با دیگر اعضا و به خصوص اروپا ادامه 
می دهیم. حالا مدعیان اصلاحات بدون توجه به تجربه عبرت آموز برجام می گویند، آن دیوانه مزاحم تحریم ها را لغو خواهد 
کــرد. علت اصلی بی دســتاوردی برجام، اعتماد به آمریکا بود. درس مهــم و عبرت آموزی که برخی دولتمردان و مدعیان 

اصلاحات از آن غفلت می کنند.
تقلای ارگان دولت برای انداختن دوباره ایران در چاله اعتماد به آمریکا

روزنامه ایران ارگان دولت دیروز در گزارشی نوشت: »گام های مهمی برای تشکیل نشست 1+5 در نیویورک برداشته 
شد«؛ »همه ارکان نظام از تغییرات جزئی در برجام حمایت می کنند« این جملات رئیس جمهوری ایران و سخنگوی وزارت 
امور خارجه که طی روزهای گذشــته بر پیشــانی رسانه ها نقش بسته است و با شنیده های پشت پرده همراه شده است، 
نشان می دهد تدارک ویژه ای برای بازگشت آمریکا به برجام و برپایی نشست ایران و 1+5 فراهم شده است. باز شدن گره 
معمای اختلاف ایران و آمریکا بر سر برجام چندان در شرایط جاری بی شباهت به معمای معروف یونان باستان نیست؛ به 
این مضمون که »اول مرغ وجود داشته یا تخم  مرغ؟« این معمای مغالطه گونه قرن ها لاینحل باقی ماند تا زمانی که داروین 
توانست سیر فرگشت موجودات زنده را توضیح دهد و راه را برای پاسخ به این معما هموار کند. ظاهراً اختلاف نظر ایران و 
آمریکا هم گرفتار همین معمای مرغ و تخم مرغ شده است. ترامپ می خواهد تابوی گفت وگوی مستقیم رؤسای جمهوری 
ایران و آمریکا را برای نخستین بار بشکند ولو به قیمت برداشتن تحریم هایی که تهران برای لغو قانونی آن در کنگره آمریکا 
اصرار دارد. متقابلاً مقام های ایرانی هم آمادگی خود را برای مذاکره و حتی ایجاد تغییراتی در برجام اعلام کرده اند اما به 

یک شرط؛ آمریکا ابتدا تحریم ها را بردارد.«
سطرهای فوق به دلیل فاصله زیاد با عینیات و رویدادهای قطعی، یک نوشته صوری و فرمال است تا واقعی و رئال. به 
همین دلیل به یک شوخی نامه و هجویه بیشتر شبیه است تا یک گزارش تحلیلی. وقتی آمریکا زیر امضای خود در برجام 

زده، آیا  تردیدی در اولویت داشتن اقدام آمریکا در جبران بدعهدی اش وجود دارد که شبیه معمای یونان باستان باشد؟
عبارات میانی و پایانی این گزارش، علت تشبیه مسئله کنونی میان ایران و آمریکا به آن معما را برملا ساخته است. 
جایی که ارگان دولت با تشــکیک در ضرورت اقدام اولیه از ســوی آمریکا، جزمیت این گزاره را می شکند و خود را به این 
فرض که ایران کنشگر نخست این ماجرا باشد و به مذاکره پس از تصویب پروتکل الحاقی در ایران و پیش از برداشته شدن 

تحریم ها تن دهد، بی میل نشان نمی دهد!
ایران می نویسد: »پیشنهاد چند ماه پیش محمدجواد ظریف در سفر به نیویورک مبنی بر تصویب زودهنگام پروتکل 
الحاقی در مجلس ایران در ازای تصویب لغو تحریم های ایران در کنگره آمریکا محتوای طرحی بود که گرچه بسیاری از 
آمریکایی ها به ویژه چهره های تندروی دولت ترامپ از جمله جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا از آن استقبال 
نکردند اما این پیشنهاد بعدها توانست به مبنایی برای چانه زنی های بیشتر میان ایران و طرف آمریکایی جهت نشستن بر 
سر میز مذاکره تبدیل شود... حالا که مشخص شده او ]ترامپ[ نتوانسته پرونده هسته ای را با استانداردهای ذهنی خود 
حل و فصل کند، در بن بستی که به واسطه شکست های پیدا در سیاست خارجی گرفتار آنها شده و او را در آستانه دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری در بن بستی خودخواسته گرفتار کرده است، سفت و سخت، نیازمند گره گشایی از بحران رابطه 
با ایران است. بحرانی که او برای خلاص شدن از آن خود را آماده واگذاری امتیازات زیادی به تهران می بیند اما باید دید در 
روزهای آینده کدام نسخه تجویزی می تواند پایه های اعتماد اولیه را بنا کند تا معلوم شود کدام یک باید قدم اول را بردارد 

تا بن بست بشکند و طرف مقابل هم امیدوارانه به میدان بیاید)!(«
امتیاز جدید دادن در ازای انجام تعهد پایمال شده آن هم توسط دشمن عهدشکن، خلاف عقل و به مثابه ارسال پیام 
باز بودن راه امتیازگیری های جدید به حریف و جاده صاف کنی برای تداوم رویکرد خصمانه آنهاست و اولویت دادن به این 

امتیازدهی به جای اقدام جبرانی از سوی آمریکا، از آن هم ناگوارتر.
اصلاح طلبان و انتخابات؛ از خزان اصلاح طلبی تا توهم یکپارچگی

روزنامه اعتماد روز گذشــته در مطلبی به نقل از فعال سیاسي اصلاح طلب و عضو حزب کارگزاران سازندگي درمورد 
فضاي پیش  روي اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم نوشت: »اصلاح طلبان در موضوع وحدت مشکلي ندارند و وحدت 
حداکثري دارند. در مورد رأي آوري نیز قطعا در شهرهاي بزرگ لیست اصلاح طلبان اقبال دارد اما در شهرهاي کوچک کار 

یک مقدار سخت تر است.«
چنین ادعایی درحالی مطرح می شــود که چندی پیش »عبدالله ناصری«، مشــاور رئیس دولت اصلاحات در روزنامه 
»آفتاب یزد« نوشــت بود: »اوج گرفتن اختلافات میان دو حزب اتحاد ملت و کارگزاران در مورد مسئله نجفی و رسانه ای 
شدن این موضوع منجر می شود اصلاح طلبان در انتخابات سال 9۸ لیست های جداگانه انتخاباتی بدهند. اختلافات میان 
اصلاح طلبان وارد فاز تازه ای شده است و این بدان معناست که اصلاح طلبان این بار نه تنها با اصولگرایان میانه قرار نیست 

ائتلاف کنند بلکه در میان احزاب خودشان هم به ائتلاف نخواهند رسید.«
همچنین، »صادق خرازی«، فعال اصلاح طلب در گفت وگو با روزنامه سازندگی گفته بود: »در حال حاضر برگ برنده ای 
برای اصلاح طلبان در انتخابات اسفند ماه وجود ندارد. من جریان اصلاحات را فاقد هدف و برنامه می دانم. در جامعه سیاسی 
ایران تئوری مشارکت مشروط اصلاح طلبان جواب نمی دهد چون حاکمیت کشور مبتنی بر رای توده های مردم است. این 
سناریو حتی اقبال عمومی اصلاح طلبان را هم ندارد. خردمندان اصلاحات نیروهای مسئله دار اصلاح طلب را حذف کنند. 

دولت روحانی دولت ضعیفی است.«
همچنین محمدرضا تاجیک از تئوریسین های جریان اصلاحات هم اخیر در نشستی گفته است: »بسیاری در حال  ترک 
سرزمین گفتمانی ما هستند چون خشکسالی مفهومی  و گفتمانی آمده است، اکنون به نظرم در خزان اصلاح طلبی قرار داریم... 
بر ویرانه های ساختمان نمور و پرترک اصلاح طلبی باید امارتی نو بنا کنیم، این راه برون رفت اصلاحات از وضعیتی است که 
دچارش شده است در غیراین صورت  تردید ندارم این جریان به طور فزاینده ای از صحنه سیاست جامعه و کنشگری های 

اجتماعی و فرهنگی ایران خارج خواهد شد.« 

درمکتب امام

یک قدم عقب بروید؛ جلوتر می آیند
اگر شما يك قدم كنار برويد، يك قدم عقب برويد، آنها جلوتر مى آيند. وضع همين 

است. يك قدم شما عقب برويد، آنها يك قدم جلوتر مى آيند؛ بيشتر از شما توقع دارند.

صحیفه امام؛ ج8؛ ص103 | قم؛ 21 خرداد 1358

جیب فریدون ها با سفره مردم چه كرده است؟

همه ما باور کرده ایم که سعادت دنیا و آخرت ما در گرو دستورات اسلام است،اگر 
این مسئله را پذیرفته باشیم، اولین قدم، شناخت صحیح اسلام است؛ چون تا آن 
را به درستی و به دور از انحرافات نشناسیم، نمی توانیم به هدف برسیم؛ مخصوصا 
اینکه از صدر اسلام، افراد متعددی درباره اسلام با هم اختلافاتی داشته اند و همین 

اختلافات نشان می دهد که برخی در شناخت اسلام اشتباه کرده اند.
نمی توان همه گرایش های باطل را حذف کرده و از بین برد، اصلا آفرینش عالم 
نیز به گونه ای است که افراد بتوانند در بین راه های مختلف، راه صحیح را با اختیار 
خود انتخاب کنند و آزمایش شــوند.حتی در ادیان قطعی الهی اختلافات متعدد  
وجود داشته است. تنها دینی که معجزه آن باقی بوده و تحریفی در اصل کتاب آن 
صورت نگرفته اســت، دین اسلام است؛ در کنار آن نیز پیامبر)صلی الله علیه وآله( و 
ائمه معصومین )ع( که خطایی در رفتارشان نیست، برای ما معرفی شده اند که اگر 
رفتاری از آنها برای ما ثابت شد، در حکم فرمایش خداوند است؛ لذا وجود ائمه  در 
کنار قرآن، نعمت دیگر خداوند است که رفتار و گفتارشان برای ما حجت است. این 

از افتخارات تشیع است و هیچ دین و مذهب دیگری چنین چیزی ندارد.
اسلام؛ گنج ابدی بشریت

اگر واقعا پذیرفته ایم که راه سعادت دنیا و آخرت، تنها اسلام است، جای این 
پرسش وجود دارد که آیا واقعا متناسب با اهمیت آن، با آن رفتار کرده ایم؟ به عنوان 
مثال اگر یک نقشــه گنج بی حساب را داشته باشیم، با آن چگونه رفتار می کنیم؟ 
آیا دائم از آن مراقبت نمی کنیم و نمی خواهیم به وســیله آن به سود کلان دست 
یابیم؟ البته این گنج، هرچه هم باشد، نهایتا در همین دنیا، قابل استفاده خواهد 
بود، اما اگر گنج ارزشمندی باشد که نتیجه ای ابدی و بی نهایت داشته باشد، ارزش 
آن چگونه خواهد بود؟ آیا رواست که نقشه گنج ابدی یعنی اسلام را کنار گذاشت 

و سراغ کارهای دیگر رفت؟
متأسفانه از همان صدر اسلام، نسبت به این گنج عظیم بی توجهی شد،در همان 
اوایــل، عده ای بحث در مــورد قرآن را نهی کردند و از طرف دیگر برخی هم فقط 
ظواهر قرآن را حجت دانستند و نه غیر آن را؛ حال آنکه خود قرآن دستور داده بود 

که هر چه پیامبر گفت باید بپذیرید.
قرن ها مفســران واقعی قرآن یعنی ائمــه  )ع( دارای محدودیت هایی بودند و 
نمی توانستند آزادانه مفاهیم و معارف را بیان کنند، همین امر سبب شد تا شناخت 
معارف و حقایق ناب اسلام دشوار شود، در این شرایط زحمات های زیادی کشیده 

شد تا اسلام ناب برای طالبان حقیقت باقی بماند.
امروز ما سرسفره ای نشسته ایم که حدود 1400 سال، برای آن زحمت کشیده 
شده است. بخشی از آن را خدا ضمانت کرده که به دست ما برسد و معانی و مفاهیم و 
تفسیرش هم به دست علما و بزرگانی صورت گرفت که سختی های زیادی کشیدند و 
بسیاری از آنها نیز به شهادت رسیدند. امروز ما به سادگی بر سر این سفره نشسته ایم؛ 
آیا انصاف اســت که حتی به خودمان زحمت ندهیم که ببینیم در این سفره چه 
وجود دارد و چگونه قابل استفاده است؟ باید اعتراف کنیم که متأسفانه کمابیش، 

همه ما در این زمینه کوتاهی کرده ایم.
انقلاب اسلامی، معجزه قرن

بعد از 1400 ســال از صدر اســلام، خداوند متعال، با انقلاب اسلامی، معجزه 
دوباره ای را به جهانیان نشــان داد. اگر هشتاد ســال پیش را درک کرده بودید و 
فضای دینی آن زمان را لمس کرده بودید، بهتر »معجزه بودن« انقلاب اســلامی 

را باور می کردید.
شــرایطی وجود داشت که خانم های متدین، در ماه یک مرتبه- آن هم برای 
حمام واجب - از منزل بیرون می رفتند؛ کلاه نمدی بر ســر می گذاشتند و لباس 
گشادی می پوشیدند و در بین راه هم می ترسیدند مأموران آنها را بگیرند که چرا 
حجاب دارند! حتی تا نزدیکی های زمان انقلاب، حضور دختر با حجاب در دانشگاه 
بی معنا بود؛ در بســیاری از خیابان ها، مشــروب فروشی ها بیش از مغازه های مواد 
غذایی بود! اما غالب مســاجد خلوت بودند که نهایتا چند پیرمرد می توانستند در 
آن نماز بخوانند. کسی امیدی نداشت که اسلام در چنین جامعه ای زنده شود.نیمه 
شب به خانه امام)ره( ریختند و او را بردند و حتی به کسی نگفتند که چرا و کجا 
می برند!! تا مدتی کسی نمی دانست ایشان کجاست و بعد از آن نیز مدتی محصور 
بوده و کســی حق ملاقات با ایشان را نداشت؛ بعد هم که به ترکیه و نجف تبعید 
شدند. حدود پانزده سال گذشت و روز به روز نیز دستگاه های امنیتی و ساواک با 

روش های پیشرفته تر بر مردم مسلط می شدند.
اما خداوند متعال از لطف خودش کســی که زندگی بسیار ساده ای داشت را 
چنان عزت بخشــید که رئیس جمهور آمریکا نیز موقع سخنرانی وی، برنامه اش را 
قطع می کرد تا ترجمه سخنانش را گوش کند و البته تا امروز هم که 40 سال از آن 
تاریخ می گذرد، سیاستمداران کارکشته غرب، به دنبال آماده کردن طرحی هستند 
که این نظام اسلامی را که یک روحانی در رأس آن قرار دارد از بین ببرند، اما ناتوانند.
خداوند یک کشور قدرتمند و امن با سفره ای غنی برای شما گسترانیده است 
تا شــما را بیازماید. قدرت ها و ســلطنت ها عوض می شوند تا افراد آزمایش شوند؛ 
چرا که اصلا آفرینش عالم به گونه ای است که انسان، باید خودش با انتخاب خود، 

مسیرش را انتخاب کند.
نعمتی که امروز نصیب ما شده، در طول تاریخ بشریت کم نظیر است؛ در زمان 
هیچ پیامبری، شرایطی که امروز برای تکامل، تعالی و ترقی انسانی و تقرب به خدا 

فراهم شده است، وجود نداشت.
یکی از نعمت های خداوند برای ما، رهبری است که در طول تاریخ زندگی اش، 
نمی توان نقطه تاریکی یافت و یا اثبات کرد که ایشــان در مسئله ای اشتباه کرده 
باشــد! اگر دشمنان یک نقطه ضعف پیدا کرده بودند، صدها بار بزرگ نمایی کرده 

و تبلیغ می کردند!
امــروز شــخصیت های اول دنیا می گویند تا چنین رهبری دارید، شکســت 
نمی خورید، آیا این نعمت، شکر ندارد؟! در دنیایی که رئیس جمهور پیشرفته ترین 
کشورها، مورد عار و ننگ مردم است و مفاسدش عیان است، نعمت وجود چنین 

رهبری، نعمتی بس بزرگ است.
شناخت و انگیزه ، دو عامل رشد انسان

عنصر اصلی رشد انسان در شناخت و انگیزه است. شناخت اسلام با دو رکن 
قرآن و عترت، مربوط به مقوله شناخت است؛ البته اگرچه شناخت، لازم است، اما 

کافی نیست؛ در کنار آن باید انگیزه عمل نیز وجود داشته باشد.
فرمایشات رهبر معظم انقلاب بهترین راه برای اجرای کلیات دین است. حداقل 
چهل سال تجربه تأیید می کند که راهی که ایشان نشان می دهد، همان راه صحیح 
است. از همین امروز بنا بگذاریم تا اسلام و فرمایشات ایشان را یاد بگیریم و آنچه 

را یادگرفتیم، عمل کنیم.
توسل و گدایی در خانه اهل بیت )ع(یکی از نعمت هایی است که شیعیان از آن 
برخوردارند، اگر کســی صادقانه از اهل بیت  بخواهد تا نعمت هایی که خداوند داده 
پایــدار بماند و بتواند وظیفه اش را در قبال آن انجام دهد، قطعا اهل  بیت نیز به او 

عنایت خواهند کرد.
 سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با شرکت کنندگان 
در دوره آموزشی خط امام)ره( از استان آذربایجان شرقی؛ قم ؛ 98/4/26 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

شکر نعمت رهبری

یک کارشناس آلمانی گفت: رهبری ایران، بسیار بسیار هوشمند است که 
مسائل ژئوپلتیکی را دقیق ارزیابی می کند.

میشائل لوردس، در میزگردی در تلویزیون آلمان گفت: متاسفانه باید علنی و آشکار 
بگوییم که رهبری عربستان، توانایی هدایت کشور خود را نیز ندارد. در مقابل شاهد آنیم 
که رهبری ایران، بسیار بسیار هوشمند است که مسائل ژئوپلتیکی را دقیق ارزیابی می کند 
و زمانی که صحبت می کند هم می تواند دقیق در مورد سیاســت داخلی و هم در مورد 

اسرائیل سخن بگوید. واقعیت، همین است.
وی افزود: در واقع او )آیت الله خامنه ای(، فردی مطلع و آگاه اســت و دقیقا می داند 

چه می خواهد و چه کار دارد می کند. اما سعودیها اینها را نمی دانند.

کارشناس آلمانی:

رهبر ایران در بررسی مسائل ژئوپلتیک
بسیار هوشمند و آگاه است

سرویس سیاسی- 
رئیس مجلس و برخی نمایندگان در 
روزهایی که گذشــت برخی انتقادها به 
مجلس را بهانه ای قرار دادند تا از شــأن 
مجلس و خدشــه دار شدن آن بگویند؛ 
حال آنکه آنچه شأن مجلس را خدشه دار 
می کند اقداماتی مانند انتخاب متهم به 
اخلال در بازار خــودرو برای تحقیق و 
تفحص از یک شرکت خودروسازی است.

در روزهای گذشته دو موضوع مهمی در 
میان اخبار بسامد قابل توجهی داشت عبارت 
بودند از موضوع »هپکو« و آنچه  گریبان گیر این 
کارخانه شده و موضوع نقد و انتقاد به مجلس 
شورای اسلامی که این نقد عده ای را به دنبال 
داشت. از جمله روزنامه های طیف موسوم به 
اصلاح طلب و برخی نمایندگان مجلس و حتی 

رئیس مجلس. 
در این باب علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود 
در تاریخ 2مهرماه جاری گفت: »متأســفانه 
برخی همکاران در این زمینه رعایت شأن]![ 
مجلس را نکردند؛ از آقای عســکری، رئیس 
صداوسیما می خواهم به این وضع صدا و سیما 
شخصا رسیدگی کند وظیفه صدا و سیما در 
حکمرانی خوب این است که زمینه تحقق قانون 

را فراهم کند...«
چنان که گفته شد تمام کسانی که در این 
زمان علیه منتقدان مجلس موضع گیری های 
ســفت و سختی کردند و حتی کار به توهین 
برخی نمایندگان اصلاح طلب به منتقدان هم 
کشیده شد؛ دعوی »شأن« مجلس و یا هدم و 
تخفیف شأن مجلس داشتند. اما آیا یک انتقاد 

شأن مجلس را زیرسؤال می برد یا عملکرد خود 
نمایندگان؟! به قول قدیمی ها »حرمت امامزاده 

با متولی آن است.«
یکــی از مــواردی که شــأن مجلس را 
خدشــه دار می کند آن اســت که نماینده ای 
در نظام جمهوری اســلامی ایران و از طریق 
سیســتم انتخاباتی آن به مجلــس راه یابد و 
پــس از ورود به آن در عــوض اینکه مطابق 
سوگندش در مسیر سربلندی این آب و خاک 
بکوشد از امکانات مجلس و از تریبون مجلس 
علیه نظام سوءاستفاده کند و از بهارستان آب 
به آسیاب »بی بی ســی« روباه پیر و »صدای 
آمریکا« شیطان بزرگ و »ایران اینترنشنالِ« 
ســعودی بریزد. باید پرسید آیا کسانی مانند 
پروانه سلحشوری یا قاسم میرزایی نکو و حیدری 

شأن مجلس را خدشه دار نمی کنند؟! 
یکی از این مواردی که در اصل همین ها 
شأن مجلس را خدشه دار می کند انتشار خبری 
در رســانه ها بود که باعث تعجب اهالی رسانه 
و مردم شــد. خبر بــه این ترتیب بود: محمد 
عزیزی، نماینده ابهر، که پیش از این به اتهام 
»اخلال در بازار خودرو« بازداشــت شده بود 
به عنوان عضو هیئت تحقیق و تفحص مجلس 
از عملکرد سازمان گسترش و نوسازی صنایع 

ایران انتخاب شده است!
واپسین روزهای مردادماه بود که »محمد 
جواد جمالی نوبندگانی«، ســخنگوی هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی، خبر بازداشت دونماینده مجلس را 
تایید کرد. »محمد عزیــزی« نماینده مردم 
ابهر و »فریدون احمدی« نماینده مردم زنجان 
به اتهــام معاونت در اخــلال در بازار خودرو 

بازداشت شدند.
فارغ از اینکه این افــراد از اتهامات وارده 
تبرئه می شوند یا گناهکار شناخته خواهند شد، 
انتخاب فردی که متهم به اخلال در بازار خودرو 
اســت برای تحقیق و تفحص از یک شرکت 
خودروسازی با چه منطقی سازگار است؟ آیا 
این موضوع شأن مجلس را خدشه دار نمی کند؟!

مجلس شورای اسلامی با دو وظیفه عمده 
خود شــناخته می شود: قانونگذاری و نظارت. 
نظارت یکی از وظایف اصلی مجلس است که 
اگر به درستی صورت گیرد می تواند انحراف ها و 
عملکردهای نادرست و نیز فسادها و گلوگاه های 
فساد را شناسایی و نسبت به رفع آن اقدام کند.

یکی از ایــن مصادیق نظارت مجلس در 
بعد »تحقیق و تفحص« است. اصل 76 قانون 
اساســی می گوید: »مجلس شورای اسلامی 
حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشــور را 
دارد.« پــس از تصویب تحقیق و تفحص در 
صحن علنی کمیسیون مربوطه موظف است 
در مدت بیســت روز اعضای هیئت تحقیق و 
تفحص را کــه حداقل یازده و حداکثر پانزده 
نفر خواهند بود از بین نمایندگان تعیین و به 
رئیس مجلس برای صدور و ابلاغ معرفی کند. 
چنانچه متقاضیان تحقیق و تفحص کمتر از 
پنج نفر باشند کلیه آنان عضو هیئت خواهند 
بود، اعضای هیئت پس از مشخص شدن این 
روند از میان خود یک رئیس، دو نائب رئیس و 

یک دبیر انتخاب می  کنند.
باید از رئیــس و نایب رئیــس و اعضای 
کمیســیون صنایع معادن نیز پرسیده شود؛ 
چگونــه چنین فردی را برای این کار انتخاب 
کرده انــد؟ آیا همین گونــه انتخاب ها باعث 

نمی شود که از تحقیق و تفحص ها آن نتیجه ای 
را که باید نگیریم؟!

ایــن روزها »هپکو« و آنچه بر ســر این 
کارخانه تولید ماشــین آلات راه ســازی که 
در غرب آســیا منحصربه فرد بــود موضوع 
داغ خبرها اســت. به تبــع این موضوع زخم 
خصوصی سازی های نادرست و گاه غیرقانونی 
نیز مطرح شــد. »علی اکبر کریمی« نماینده 
اراک که کارخانه هپکو نیز در حوزه انتخاباتی 
وی قرار دارد سه شنبه در صحن علنی مجلس 
گفت: »علت العلل نابســامانی های موجود در 
این عرصه ســوءمدیریت برخی مســئولان و 
منفعت طلبی و رانت خواری سوداگران لیبرال 
مسلک است. هزینه بلایی که بر سرشرکت هایی 
چون ماشین سازی تبریز، نیشکر هفت تپه و 
هپکوی اراک آمده اســت نباید به پای نظام و 
انقلاب نوشته شود و قطعا راه درمان مشکلات 
این واحدها قطع دست کسانی است که برای 

تاراج و غارت این شرکت ها دراز شده است.«
کریمی  در ادامه گفته بود: »ســوداگران 
لیبرال مسلک ،هپکو را بی سر و صدا، در اختیار 
رفقای رانت خوار خود قرار دادند و آنچنان این 
شرکت را شخم زدند که بمباران های رژیم بعثی 
در سال های جنگ نیز نتوانسته بود این چنین 

پیکر هپکو را زخمی  و ناتوان کند.«
چنانکــه نماینده اراک نیــز تأکید کرده 
روزگاری با انتخاب های غلط مدیرانی برای این 
کارخانه ها انتخاب شــده اند که کار را به اینجا 
کشانده اند و اکنون نیز که وقت حسابرسی و 
یافتن علل این موضوع هستیم انتخاب نادرست 
افراد برای تحقیق و تفحص راه و مســیر آن 

مدیران ناکارآمد را تکمیل خواهد کرد.

تعیین متهم برای نظارت!
شأن مجلس را این اقدامات خدشه دار می كند

آیت الله جوادی آملــی با انتقاد از برخی 
غفلت ها از غارتگری بیت المال، خواستار ثبت 
این خیانت ها در تقویم سیاســی کشور برای 

ماندگاری و عبرت در تاریخ شد.
به گزارش رسا، آیت الله جوادی آملی در دیدار 
محمدرضا عارف، اظهار داشت: گرچه انقلاب ما یک 
انقــلاب فرهنگی بود اما آن طــور که باید در همه 
بخش ها این اصل، رعایت نشــد و از فرهنگی بودن 

انقلاب، غفلت صورت گرفت.
وی ادامه داد: در کشور دهه های مختلف فرهنگی 
همچون دهه کرامت، دهه ولایت و امثالهم وجود دارد، 
اما وجود این دهه ها، حفظ کردن یک بخش است، 
ولی برخی در مقابل این دهه ها، دهه غارت و چپاول 

کشور را داشتند که از آنها غفلت شده بود.
آیت الله جوادی آملی اظهار داشتند: بیان حضرت 
امیرعلیه السلام این است که وقتی شما می خواهید 
یک نظام را اداره کنید علاوه بر هوشیاری نسبت به 
اعمال خود، باید نسبت به عملکرد دشمن نیز هوشیار 

باشید و فعالیت های آنها را هم مرتباً رصد کنید.
وی ادامه داد: حضرت امیرعلیه السلام در نامه به 
مالک اشتر می فرماید داشتن رهبر خوب یک طرف 
قضیه است اما در نامه دیگری خطاب به مردم مصر 
بیان داشتند خواب سیاسی، خواب فرهنگی، خواب 
اجتماعی، خواب اقتصادی در چشم شما باید در حد 
مزمزه باشد، هرگز نگذارید خواب از محدوده چشم 
شما فراتر برود و وارد محدوده هوشیاریتان شود. چون 
دشمن شما نمی خوابد و بیدار است، لحظه ای غفلت، 
این پیامدهای تلخی را به همراه دارد که اکنون در 

برخی زمینه ها با آنها مواجه هستیم.
حضرت آیت الله جوادی آملی خاطرنشان کرد: 
از غارت بیگانه غافل شدن و از اختلاس های نجومی 
که چیزی جز غارت نیست، غافل شدن، سبب شد تا 
عده ای از این فرصت برای غارت کشوراستفاده کنند؛ 
حضرت فرمود خواب در چشمان شما در حد مزمزه 
باشد، نه اینکه مانند اصحاب کهف به خواب بروید، 
در نتیجه باید یک تقویم سیاســی باشد که در آن 

غارت های کشور ثبت شود تا هرگز از یادها نرود چه 
کسانی و چه هنگامی، به کشور و نظام آسیب زدند.

وی تصریح کرد: در نظام، مسئولین خوب کم 
نیســتند که در بعضی موارد متاسفانه کار به دست 
آنها داده نشده است، لذا باید ارزیابی و آسیب شناسی 
شود که چگونه کشور غارت شد، و در مرحله بعد با 
غارتگران به شــدت برخورد شود و این آسیب ها در 

کشور جبران شود.
مفسر برجسته قرآن کریم در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار داشت: قرآن از ملت و کشوری 
که جیبش خالی است به فقیر یاد می کند، فقیر یعنی 
کسی که ستون فقراتش شکسته است، چنین ملتی 
قدرت قیام و مقاومت ندارد، در ســوره مبارکه نساء 
مال را ستون فقرات جامعه معرفی می کند و تاکید 
می کند این ســتون فقرات را به دست سفها ندهید 
چرا که قیام و مقاومت شما به آن بستگی دارد. اگر 
این مسئله رعایت شود با توجه به این همه نعماتی 
که در این کشــور وجود دارد هرگز تحریم ها اثری 

نخواهد داشت.
حضرت آیــت الله جوادی آملی ادامه داد: قرآن 
گرچه  اشرافی گری و مال دوستی را نفی کرده است 

اما بر استقلال و عدم وابستگی تاکید می کند.
وی تاکید کرد: دینداری مردم وابسته به دینداری 
و عملکرد مسئولین است. در ادعیه ماه مبارک رمضان 
این عبارت را می خوانیم که خدایا تو خود می توانی 
حافظ و نگهدار دینت باشی یا دیگرانی را برای این 
کار به خدمت بگیری، اما از تو می خواهیم این توفیق 
را از ما نگیری و به ما این توفیق و عرضه را عطا کنی 
که دین تو به وســیله ما حفظ و تقویت شــود و ما 

تماشاگر صرف نباشیم.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم ابراز 
داشت: جوان گرایی چیز خوبی است اما تعبیر مولوی 
این است که جوان مانند یک تیر تیز است که باید 
از یک کمان خمیده به سوی هدف پرتاب شود، باید 
جوانان تحت نظر یک مدیر مدبر و باتجربه هدایت 

و راهنمایی شوند.

آیت الله جوادی آملی:

در نظام، مسئولین خوب كم نیستند
اما در بعضی موارد متاسفانه كار به دست آنها داده نشده است

سرویس سیاسی- 
ســخنگوی دولت روز گذشته در حالی 
انتشــار محتوی پرونده حسین  نسبت به 
فریدون در رسانه ها اعتراض کرده و خواستار 
پاســخگویی در این زمینه شده که در حال 
ابهامات  حاضر مسئله اصلی،  روشن شدن 
درباره شیوه عجیب اعمال نفوذ فریدون در 
سیستم بانکی کشور برای افکار عمومی است.  
سه شنبه گذشته بود که غلامحسین اسماعیلی، 
سخنگوی قوه قضائیه در یازدهمین نشست خبری 
خود از صدور حکم حســین فریدون برادر رئیس 
جمهور پس از برگزاری جلسات غیرعلنی دادگاه 
خبر داد و گفت : در دادگاه تجدیدنظر، در مورد سه 

نفر از متهمان این پرونده ارفاق هایی مورد لحاظ قرار 
گرفته است. در مورد شخص  آقای فریدون 7 سال 
حبس در نظر گرفته شده از سوی دادگاه بدوی به 
5 سال تقلیل یافته و بقیه مجازات ها یعنی جزای 
نقدی و مبلغ رشــوه که بیش از 31 میلیارد بوده 

است، باید پراخت شود.
تاســیس صرافــی هنگام حضــور در دولت، 
نقش آفرینی در پرونده حقوق های نجومی، دست 
داشتن در انتصاب مدیرعامل بانک رفاه کارگران، 
نقش آفرینی در پرونده فساد مالی مدیرعامل پیشین 
بانک ملت، و معرفی غیر قانونی برای تحصیل در 
مقطع دکترا در دانشــگاه شهید بهشتی از جمله 
مواردی بود که در رســانه ها به عنــوان اتهامات 

فریدون مطرح شده بود اما سخنگوی قوه قضائیه 
اتهام فریدون را اخذ رشوه اعلام کرد.

از سوی دیگر موضوع ارفاق در حکم فریدون 
و کاهش حکم حبس وی از 7 ســال به 5 ســال 
باعث ایجاد شایعاتی مبنی بر فشار از سوی دولت 
بــه قوه قضائیه شــده بود که روز گذشــته علی 
ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه نشست هیئت 
وزیران در پاســخ به سوالی درباره نقش احتمالی 
رئیس جمهور در کاهش حکم حســین فریدون، 
خاطرنشــان کرد: این موضوع از بنیان دروغ است. 
رئیس جمهور در کاهش حکم حسین فریدون هیچ 

نقشی نداشته است. 
نکته قابل تامل اما اعتراض ســخنگوی دولت 

به انتشــار محتوی پرونده برادر رئیس جمهور در 
رسانه ها بود، ربیعی در این باره گفت: پرسش مهم 
این است که حکم داده شده و به آن احترام گذاشته 
می شود و هیچ مشکلی نیست اما محتوای پرونده در 
سایت هایی می رود که علامت غلط داده می شود که 

بعضی ها باید پاسخگوی این روند باشند.
درباره این اظهارات سخنگوی دولت باید گفت 
که اولا گزارش جریان رسیدگی و پرونده به افکار 
عمومی و رسانه ها محمل قانونی داشته و از سوی 
دیگر آنچه محل اعتراض اســت و باید برای افکار 
عمومی روشن شود شیوه عجیب اعمال نفوذ حسین 
فریدون در سیستم بانکی کشور در سطح کلان است 

نه انتشار محتوای پرونده آن.

انتشار جزئیات پرونده فریدون ابهام ندارد
ابهام در چگونگی اعمال نفوذ و فروش صندلی مدیریت بانک هاست

سرویس سیاسی- 
وزیرخارجه آمریکا در توئیتی ضمن انتشار نفتکش 
ایرانی که در مقصد خود پهلو گرفته ملتمسانه از دیگر 

کشورها خواست تا علیه ایران متحد شوند.
آمریکا که روزگاری به تهدیدهای بزرگ می پرداخت اکنون 
به انفعالی بی ســابقه رسیده اســت. این موضوع را می توان در 
مــواردی در این اواخر دید. ذکر دو مصداق به صورت کامل این 

موضوع را تایید می کند.
پس از آنکه پهپاد گران قیمت آمریکایی پس از تجاوز به حریم 
هوایی جمهوری اسلامی ایران مورد هدف موشک های تیزبین 
پدافند هوایی کشورمان قرار گرفت بسیاری منتظر واکنش آمریکا 
بودند، اما نه تنها هیچ واکنشی از آمریکا دیده نشد بلکه ترامپ از 
جمهوری اسلامی ایران تشکر کردند که هوایی که در پشت سر 
این پهپاد در حرکت بود و در آن افرادی از ارتش آمریکا حضور 
داشتند مورد اصابت قرار نداده است.  در این سو فرماندهان نظامی 
کشورمان گفتند که پس از هدف قرار گرفتن پهپاد هواپیمایی 
که حامل سرنشــین بود از ورود به حریم هوایی ایران منصرف 
شــده است. ماجرا به همین جا ختم نشد. چند روز پس از آن 
رسانه های غربی از موضوعی پرده برداشتند که نشانگر ابرقدرتی 
پوشالی بود که به رغم تجهیزات فوق العاده و قدرت اقتصادی اما 

از تقابل با ایران و نیروهای حامی ایران هراس دارد. 
این رســانه ها گفتند که پس از هــدف قرار گرفتن پهپاد 
آمریکایی ها با واسطه عمان با طرف ایرانی تماس گرفته و از ایران 
می خواهند که اجازه دهد تا نیروی نظامی آمریکا ساختمانی یا 
منطقه ای خالی از سکنه را با موشک هدف قرار دهد تا بعداً در 
رسانه ها گفته شود که اقدام تلافی جویانه آمریکا صورت گرفت! 
حال آنکــه آن هواپیما برخلاف قوانیــن بین المللی به حریم 
کشورمان نفوذ کرده و با اخطارها از ادامه مسیر خود منصرف نشده 
بود. در مورد دیگر نفتکش ایرانی با دستور آمریکایی ها و توسط 
انگلیسی ها در حال عبور از تنگه هرمز توقیف شد. آنها هیچ دلیل 
قانع کننده ای برای این توقیف نداشتند و پس از گذشت حدود یک 
ماه نفتکش ایرانی را آزاد کردند. این نفتکش به مسیر خود ادامه 
داد و در مقصد پهلو گرفت. حالا وزیر خارجه آمریکا در توئیتی 
ملتمسانه از دیگر کشورها می خواهد که علیه ایران متحد شوند.

وزیر خارجه آمریکا در توئیت جدید خود ضمن به تصویر 
کشیدن عکسی از عملیات تخلیه نفت در سواحل سوریه نوشت 
علی رغم قول ظریف به انگلیس مبنی بر عدم ارسال نفت آدریان 
دریا 1 به ســوریه، این کار انجام شد. وی نوشت: اگر این نفت 
به سوریه حمل شده باشد، آیا جهان توضیح و مسئولیت ایران 

را می پذیرد؟

سرویس اجتماعی- 
محکومیت قطعی »حســین فریدون« 
دســتیار و برادر رئیس جمهور به پنج سال 
حبس به جرم دریافت رشوه، علاوه بر داشتن 
اهمیت قضایی، از جهت نقش داشتن چنین 
افرادی در بروز مشکلات اقتصادی و معیشتی 

مردم قابل بررسی است.
پــس از مدت ها کش و قــوس بالاخره حکم 
قطعی یکی از پرونده های مهم و پر حاشــیه اخیر 
اعلام شد. بر اساس این حکم حسین فریدون برادر 
و دســتیار رئیس جمهور به جرم دریافت رشوه به 
پنج سال حبس و جزای نقدی 31 میلیارد تومانی 

محکوم شد.
ماجرای این پرونده از این قرار است که یکی 
از کلان بدهکاران بانکی به نام »رسول دانیال زاده« 
با زدو بند و پرداخت وجوهات غیرقانونی به میزان 
26 میلیــارد تومان از جمله خرید یک منزل 14 
میلیارد تومانی در ســعدآباد به نام همسر حسین 
فریــدون و برخی دیگر از مراودات مالی، از طریق 
برادر و دستیار ویژه رئیس جمهور موفق به تعیین 
مدیرعامــل دو بانک ملت و رفاه و مهره چینی در 

بانک ملی شده است. 
جزئیات کیفرخواست پرونده که بخشی از آن 
دیروز در کیهان منتشر شد، حاوی نکات عجیب 
و تأســف انگیزی از مراودات گسترده و پشت پرده 

دانیال زاده با حسین فریدون است.
از تصاحب سهم 40 درصدی سهم ایمیدرو از 
معدن سنگ آهن سنگان خواف توسط دانیال زاده 
از طریق اعمال نفوذ فریدون، تا واریز 250 میلیون 
برای مراسم تشییع و  ترحیم مادر فریدون به حساب 
همســر خواهر وی و... نکات تأسف انگیزی از این 

مراوده مسموم است.
البته نکته مثبت این ماجرا ورود شــجاعانه و 
به دور از چشم پوشی دستگاه قضا به فساد صورت 
گرفته بدون درنظر گرفتن نســبت یک متخلف با 

بالاترین مقام اجرایی کشور است.
امان از اقتصاد فریدونی

اما تشــکیل این پرونده و روشن شدن ابعاد 
پنهان یک زدوبند و اعمال نفوذ در ســطح بالای 

مدیریت کشور چند نکته مهم در دل خود دارد.
به اعتقاد کارشناسان یکی از مهم ترین عوامل 
اخلال و مشــکل در اقتصاد هر کشــور علاوه بر 
سیاست های غلط اقتصادی، بروز فساد و رانت است.
نمونه های این اخلال را در سیســتم اداری و 
اقتصادی کشورمان بارها مشاهده کرده ایم. اینکه یک 

فرد که در فضای سیاسی این کشور تقریبا محلی از 
اعراب ندارد تنها به علت اینکه برادر رئیس جمهور 
و منسوب و منصوب وی است، به خود اجازه دهد 
به قیمت دریافت رشوه چند میلیاردی مدیر بانک 
جابجا کند یا سهام فلان شرکت معدنی را به نام فرد 
رشوه دهنده کند، صرف نظر از اینکه چه توجیهی در 
فضای اقتصادی و سیاسی کشور و چه تأثیر نامطلوبی 
در وضعیت معیشت مردم دارد، نشان از یک رویه 

نادرست و بیمار در اقتصاد و مدیریت است. 
قدرت برای خدمت یا سوءاستفاده؟

وجود چنین  اشــخاصی که رسیدن به قدرت 
توســط خود یا اطرافیان را فرصتی برای پرکردن 
جیب های خود به هر قیمتی حتی له شدن مردم 
یا کوچک شــدن سفره و آسیب به سرنوشت آنها 

می بیند چه بلایی بر سر زندگی مردم می آورد؟
وقتی ایــن مورد اخیر را در کنار برخی دیگر 
از اعمال نفوذها و سوءاســتفاده از موقعیت نسبی 
یا مقام و مســئولیت و نقش ایــن روند آلوده در 
وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم قرار می دهیم 

بیشتر نگران می شویم.
راه دور نرویم، در همین ماه های اخیر رسیدگی 
به برخی پرونده های مفاسد اقتصادی که با همت 
مدیریت قبلی و جدید دســتگاه قضا آب در لانه 
موریان ها انداخته است، موارد ناخوشایندی از انواع 

فریدون ها را به نمایش می گذارد.
مثــلا در بخشــی از پرونده بانک ســرمایه 
رانت خواری و ویژه خواری چند ده میلیاردی فردی 
همچون  هادی رضوی داماد شریعتمداری وزیر رفاه 
دولت فعلی به چشم می خورد که هرچند به اعتقاد 
بسیاری از افراد گناه وی را نباید به پای مسئولی 
که با وی نسبت دارد نوشت، اما به راستی این گونه 
افراد جز انتســاب به مسئولان چه ویژگی خاصی 
دارند و اگر این نسبت ها نبود باز هم چهارپای مراد 

آنها به این راحتی جولان می داد؟
یا در همین پرونده در حال برگزاری تخلفات 
شرکت دارویی که پای دختر وزیر سابق در میان 
اســت صرف نظر از اینکه حکم نهایی چه خواهد 
بود آیا نمی شــود رد اثرات نســبت با مسئولان 

کشوری را دید؟
در پرونده های دیگر فساد اقتصادی از جمله 
بانک هــا و... نیز که طی ماه هــای اخیر در حال 
برگزاری است، بارها رد اعمال نفوذ و رانت خواری 
را دیده ایم. این اعمال نفوذ ها چه در سایه نسبت 
فامیلــی یا زد و بندهای قبیله ای چه بلایی ســر 

زندگی مردم آورده است؟

خسارت به اقتصاد به چه قیمت؟
چه کســی اســت که نقش این زد و بندها و 
رانت خواری هــای کلان که یکی یکی پرده از آنها 
کنار می رود را در وضعیت اقتصادی امروز کشــور 

منکر شود؟
مگر با نگاهی به پرونده های خصوصی ســازی 
همچــون رشــت الکتریــک، هپکو، هفــت تپه، 
ماشین سازی تبریز و... که طی سال های اخیر زخم 
عمیقی بر پیکر اقتصاد کشــور و اعتماد مردم وارد 
کرده است نمی توان رد پای همین رانت خواری ها 
و زدوبندها را به وضوح مشــاهده کرد؟ مگر نه این 
است که در این موارد و موارد از این دست عده ای 
به صرف داشتن موقعیت یا مسئولیت یا رابطه در 
امانت خیانت کرده و آتش به اموال عمومی و زندگی 

کارگران مظلوم آنها انداخته اند؟
این افراد رنج و اشــک کارگران و خانواده های 
مستاصل آنها را به چه بهایی به آنها تحمیل کرده اند؟

دریغ از ذره ای وجدان
آیا آن رشوه خوار کاسبی که با یدک کشیدن 
عنــوان برادر و دســتیار ویــژه رئیس جمهور در 
راه پرکــردن جیب خود عــرق می ریزد و زحمت 
می کشــد و منافع مردم خــود را به چند میلیارد 
می فروشــد، از خود نمی پرسد رئیس بانکی که با 
پرداخت رشوه و حمایت یک کلان بدهکار بانکی و 
علی رغم نداشتن صلاحیت با اعمال نفوذ او منصوب 
می شود چه عملکردی از خود بجا خواهد گذاشت؟ 
این فرد رسیدن به تمایلات نفسانی و معامله بر سر 
سرنوشــت و معیشت مردم را به چه قیمتی قابل 

توجیه می داند؟
جالــب اینکه این دســتیار صدیــق! در ایام 
مذاکرات هســته ای عضو ثابت تیم مذاکره کننده 

ایرانی هم بوده است.
پاسخ امید مردم این است؟

آیا فلان مســئول مهم کشور در انتصابات یا 
کنترل اطرافیان خود کم کاری نکرده اســت؟ آیا 
مردمی که بخشی از آنها دلخوش به وعده های یک 
شخص وی را برای ریاست جمهوری برگزیده اند، 

باید تاوان رشوه خواری برادر وی را نیز بپردازند؟
غرب را رها کنید 

فریدون ها را کنترل کنید
این روزها مسئولان دولت و افراد و رسانه های 
همســو با آنها راه حل مشکلات اقتصادی کشور و 
مردم را مذاکره با غرب و در مواقعی امتیازدادن به 
آنها می دانند، غافل از اینکه بخش عمده مشکلات 

اقتصادی کشور نتیجه جولان فریدون ها است.

اگر مســئول ارشد اجرایی کشور یک روز در 
هنگام نظرسنجی خیابانی از خودرو پیاده می شد 
و پای درد دل مردم می نشست متوجه دل پرُدرد 
آنهــا از رانت خواری ها و سوءاســتفاده از قدرت و 
موقعیت می شد. مردمی که توان و امکان دریافت 
یــک وام حداقلی را ندارند ایــن روزها حیران از 
پرداخت میلیارد میلیارد وام بدون مجوز و ضمانت 

به نورچشمی ها هستند.
 آن پدری که توان تغییر در وضعیت لباس و 
معاش فرزندانش ندارد وقتی خبر تغییر مدیرعامل 
بانک با دریافت رشوه های میلیاردی را می شنود چه 

حسی پیدا می کند؟
 پاسخ اعتمادزدایی مردم را 

چه کسی می دهد؟
شاید بتوان خیانت فریدون ها به این کشور را 
فراتر از اخلال مالی و اقتصادی، اخلال در اعتماد 
مردم نســبت به نظام و مســئولان دانست و چه 

جرمی  بالاتر از این؟
مردم از خود می پرسند چه کسی به این افراد 
حاشیه امن داده است تا همچون گرگ گرسنه به 

جان زندگی مردم بیفتند؟
 اما امیدی که زنده شده است

ایــن روزها اما مــردم در کنار این تلخی ها و 
سختی ها یک دلخوشــی فزاینده دارند و آن هم 
برخورد بدون تعارف دســتگاه قضا با این زالوهای 

اقتصادی است.
مردم این روزها به چشم می بینند که مفسدان 
اقتصادی که کســی را جلــودار خیانت های خود 
نمی دیدند امروز زیر تیغ عدالت گرفتار شــده اند 
و یکــی پس از دیگری پای میز محاکمه می روند. 
امروز دیگر وزیر سابق یا نماینده مجلس بودن یا 
فرزنــد و داماد یا برادر فلان مســئول بودن چک 
ســفید امضا برای چپاول ملت نیست. امید مردم 
یک بار دیگر به ویژه طی یک سال اخیر به دستگاه 
قضا زنده شده است و از سوی دیگر دزدان غارتگر 

به هراس افتاده اند.
هرچند میــزان حکم صــادره در پرونده ای 
همچون پرونده فریدون از نظر بســیاری از مردم 
بــا توجه به نقش بزرگ وی در اخلال و خیانت و 
اعتمادزدایی مردم به مسئولان می توانست شدید تر 
باشد،)ظاهرا وی پرونده  دیگری در دادسرا نیز دارد( 
اما نفس برخورد با این مفسدان و خائنان به کشور 
و مردم که حتی درون دســتگاه قضا را نیز نشانه 
گرفته است نشان از پاکی و عزم جزم این دستگاه 

برای دفاع از حقوق ملت است.

»آدریان دریا« در سوریه؛
جیغ پمپئو درآمد


